
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v đưa ra khỏi Danh sách người có uy tín trong đồng bào 

 dân tộc thiểu số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2019 – 2023 (lần 6) 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với 

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;  

Theo đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tại Tờ trình số 13/TT-BDT ngày 
07/10/2021.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đưa 01 người uy tín ra khỏi Danh sách người có uy tín trong vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2019 – 2023 (lần 6) được 

phê duyệt, kiện toàn tại Quyết định số 471/QĐ-UBND ngày 13/3/2020 của Chủ 

tịch UBND tỉnh, như sau: 

- Tên người uy tín đưa ra khỏi danh sách: Ông Phương Văn Cun, sinh năm 

1966, dân tộc Tày; địa chỉ: Tổ dân phố Ổi, thị trấn Chũ, huyện Lục Ngạn. 

- Lý do đưa ra: Theo đề nghị từ cơ sở, do Người uy tín đã mất. 

- Tổng số người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang giai đoạn 2019 - 2023 sau kiện toàn là 524 người. 

 Điều 2. Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các cơ 

quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, triển khai tổ chức thực hiện chính sách cho 

người có uy tín theo quy định hiện hành.  

Điều 3. Thủ trưởng cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh, Sở 

Tài chính, Chủ tịch UBND huyện: Sơn Động, Lục Ngạn, Lục Nam, Yên Thế, 

Lạng Giang, Tân Yên các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông/bà có tên tại 

Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ủy ban Dân tộc (b/c); 

- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, PCT TT UBND tỉnh Mai Sơn; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- Ủy ban MTTQ tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH; 

- Lưu: VT, KGVX.Cường (MC).                                        

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Sơn 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày        tháng 10 năm 2021 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2021-10-10T15:45:49+0700


		2021-10-10T16:36:44+0700


		2021-10-10T16:36:56+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-10-10T16:37:16+0700




